8.5. For it happens that when we have wandered away from our spiritual speculations and have come back to ourselves as if waking from a deadly sleep, and, being thoroughly roused, look for the subject matter, by

inbuatur, ut quodam rationabili lacte nutrita paulatim educataque succrescat atque ita ab imis ad summa sensim gradatimque conscendat : quibus cum fuerit planiora principia et quodammodo ianuas adreptae professionis ingressa, ad penetralia quoque perfectionis et excelsa fastigia consequenter et absque labore perueniat.

3. Nam quemadmodum pronuntiare puerorum quisquam simplices poterit copulas syllabarum, nisi prius elementorum characteres diligenter agnouerit? uel quomodo citatam legendi peritiam consequetur, qui breues et perangustas descriptiones nominum necdum est idoneus coniugare? qua autem ratione is qui peritia grammaticae disciplinae minus instructus est uel rhetoricam facundiam uel philosophicam scientiam consequetur? quapropter huic quoque sublimissimae disciplinae, per quam instruimur deo iugiter inhaerere, non dubito quaedam institutionis inesse fundamenta, quibus primum firmissime conlocatis post haec superposita extollantur perfectionis excelsa fastigia.

4. Cuius haec esse principia tenuiter suspicamus, ut primum nouerimus qua meditatione teneatur uel cogitetur deus, deinde hanc eandem quaecumque est materiam quemadmodum ualeamus immobiliter custodire, quod etiam non ambigimus culmen totius perfectionis exsistere. Et idcirco quandam memoriae huius materiam, qua deus mente concipiatur uel perpetuo teneatur, nobis cupimus demonstrari, ut eam prae oculis retentantes, cum elapsos nos ab eadem senserimus, habeamus in promptu quo resipiscentes ilico reuertamur ac resumere illam sine ulla circuitus mora et inquisitionis difficultate possimus.

5. Euenit namque, ut cum de theoriis spiritalibus euagati ad nosmet ipsos uelut de letali sopore conuertimur et tamquam expergefacti materiam quaerimus, qua illam quae obruta est spiritalem memoriam

which we may be able to revive that spiritual recollection which has been destroyed, we are hindered by the delay of the actual search before we find it, and are once more drawn aside from our endeavour, and before the spiritual insight is brought about, the purpose of heart which had been conceived, has disappeared. And this trouble is certain to happen to us for this reason because we do not keep something special firmly set before our eyes like some principle to which the wandering thoughts may be recalled after many digressions and varied excursions; and, if I may use the expression, after long storms enter a quiet haven.